exstitit. 

62. Haec autem in gratiae oeconomia maternitas Mariae indesinenter 

perdurat, inde a consensu quem in Annuntiatione fideliter praebuit, 

quemque sub cruce incunctanter sustinuit, usque ad perpetuam omnium 

electorum consummationem. In caelis enim assumpta salutiferum hoc 

munus non deposuit, sed multiplici intercessione sua pergit in aeternae 

salutis donis nobis conciliandis.186 Materna sua caritate de fratribus 

Filii sui adhuc peregrinantibus necnon in periculis et angustiis versan

tibus curat, donec ad felicem patriam perducantur. Propterea B. Virgo 

in Ecclesia, titulis Advocatae, Auxiliatricis, Adiutricis, Mediatricis in

vocatur.1 8 7 Quod tamen ita intelligitur, ut dignitati et efScacitati Chri

sti unius Mediatoris nihil deroget, nihil superaddat.1 8 8 

Nulla enim creatura cum Verbo incarnato ac Redemptore connume

rari umquam potest; sed sicut sacerdotium Christi variis modis tum a 

ministris tum a fideli populo participatur, et sicut una bonitas Dei in 

creaturis modis diversis realiter diffunditur, ita etiam unica mediatio 

Redemptoris non excludit, sed suscitat variam apud creaturas partici-

patam ex unico fonte cooperationem. 

Tale autem munus subordinatum Mariae Ecclesia profiteri non dubi

tat, iugiter experitur et fidelium cordi commendat, ut hoc materno fulti 

praesidio Mediatori ac Salvatori intimius adhaereant. 

1 8 6 Cfr. Kleutgen, textus reformatas De mysterio. Verbi incarnati, cap. IV: Mansi 
53, 290. Cfr. S. Andreas Oret., In nat. Mariae, sermo 4: PG 97, 865 A. S. Germanus Con-
stantinop., In annunt. Deiparae: PG 98, 321 BC. In dorm. Deiparae, III: col. 361 D. 
S. Io. Damascenus, In dorm. B. V. Mariae, Horn. 1, 8: PG 96, 712 BC-713 A. 

1 8 7 Cfr. Leo XIII, Litt. Encycl. Adiutricem populi, 5 sept. 1895: A. 8. 8. 15 (1895-96), 
p. 303. S. Pius X, Litt. Encycl. Ad diem illum, 2 febr. 1904: Acta I, p. 154; Denz. 1978 a 
(3370). Pius XI, Litt. Encycl. Miserentissimus, 8 maii 1928: A. A. 8. 20 (1928) p. 178. 
Pius XII, Nuntius radioph., 13 maii 1946 : A. A. 8. 38 (1946) p. 266. 

1 8 8 S. Ambrosius, Epist. 63: PL 16, 1218. 
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63. Beata autem Virgo divinae maternitatis dono et munere, quo cum 

Filio Redemptore unitur, suisque singularibus gratiis et muneribus, 

etiam cum Ecclesia intime coniungitur: Deipara est Ecclesiae typus, 

ut iam docebat S. Ambrosius, in ordine scilicet fidei, caritatis et perfe

ctae cum Christo unionis.1 8 9 In mysterio enim Ecclesiae, quae et ipsa